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Kellemes Húsvéti Ünnepeket Kívánunk! 

 
Kedves Berkenyeiek! 

E nehéz helyzetben nekem jutott az a megtiszteltetés, hogy a képviselő-testület és magam nevé-
ben Kellemes Húsvéti Ünnepeket kívánjak a falu lakóinak!  

Tudom, hogy ez a húsvét az elmúlt karácsonyhoz hasonlóan más lesz, mint a korábbi időszak ünne-
pei. Kérek mindenkit, hogy minél szűkebb körben, minél kevesebb kontaktlehetőséggel, de öröm-
teli programokkal ünnepeljünk. 

Bízzunk abban, hogy rövidesen visszatér az életünk a normál kerékvágásba. Ezért tegyünk meg mindent, amit már az 
unalomig ismétel a média: tartsuk be a maszkviselési szabályokat az utcán, a vásárlásnál, a munkahelyen és akár ba-
ráti, családi körben is. 

Még egy dolgot szeretnék megemlíteni a vírussal kapcsolatban. Sokat segíthet a vírus elleni küzdelemben, ha odafi-
gyelünk a saját immunrendszerünk megerősítésére az optimális testsúly elérésével, vitaminok bevitelével és a rend-
szeres testmozgással. Külön kérem a 65 év alatti lakosokat, hogy az új vírus variáns megjelenése miatt ők is jobban 
vigyázzanak magukra.  

Az ünnepi jókívánságok mellé még néhány gondolat a 2021-es év feladatairól, lehetőségeiről. A pályázatok beadása 
most zajlik, remélhetőleg sikerül több helyen is a befutók között lennünk. Remélhetőleg sikeres lesz a Panoráma utca 
közel 400 méteres szakaszának aszfaltozására támogatást szerezni 30 millió forint értékben.  

Jó esélyünk van az óvoda udvar és játszótér felújítására közel 5 millió forintot elnyerni. A Művelődési Ház felújításá-
nak szükségét jeleztük, bízom benne, hogy nyitott fülekre találunk!  
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A vasútállomás felújítására ígéretet kaptunk a MÁV illetékeseitől. Ennek keretében a régi épület teljes felújításra ke-
rülne légkondícionált váróteremmel, mosdókkal és egy pelenkázó helyiséggel együtt. Reményeim szerint a felújítási 
összeg segítségével ezen a területen a buszmegálló is kulturáltabb formát nyer. A „Kuris ház” megszerzésére is remé-
lem a közeljövőben sor kerül.  

A naperőműves projektről néhány szó. Úgy érzem, hogy nagy lehetőséget kaptunk a zöldebb jövőnk irányába. Bár 
sok-sok részlet még nem ismeretes és kidolgozásra vár, bízom benne, hogy ez a falunak és lakóinak anyagi hasznot is 
hoz!  A jelenlegi elképzelések szerint az energiaközösség tagjainak a megtermelt energia kb. 10-15 %-os áramdíj meg-
takarítást is eredményezhet. 

A projekt időbeli lefutásáról néhány mondatot kívánok leírni. A konzorciumi szerződés aláírása után a nyár folyamán 
kerül telepítésre a két elektromos töltőoszlop. A műszaki, jogi egyeztetés után 2022. nyarán kezdődik a napelemek 
és az energiatároló telepítése, ami terveink szerint 2 év múlva kezdi meg a tényleges energiaszolgáltatást. 

A munkacsoportba eddig 6-an jelentkeztek, ez a létszám megfelelő. 

Végül szeretnék mindenkinek Kellemes Húsvéti Ünnepeket kívánni! 

Üdvözlettel: 
German József  
polgármester 

Költségvetés 

SZÉKELY ANDRÁS 

Kedves Berkenyeiek, lakótársak, ismerősök, szomszédok! 

Nekem jutott az a „hálás” feladat, hogy röviden bemutassam településünk tavalyi évi pénzügyi gazdálkodását és a 

2021 évi terveket. 

Azzal kezdeném, hogy 2019 végén stabil és ami még fontosabb adósságoktól mentes költségvetést örököltünk, ezért 

mindenképpen köszönet illeti az előző képviselő-testületet és vezetést. A működést természetesen meg kellett érte-

nünk és szükség volt néhány tétel átgondolására és újra kalkulálására, de a pénzügyi területen nem kellett nehezített 

pályán kezdenünk. Ezúton is szeretném megköszönni az önkormányzat munkatársainak, hogy az első pillanattól segí-

tették és támogatták munkánkat. 

A 2020 évi költségvetést a hagyományokat folytatva óvatos kiegyensúlyozottsággal igyekeztünk megtervezni. Segítség 

volt, hogy több már korábban elnyert pályázati támogatás rendelkezésre állt, így ezen beruházások esetén (pl. böl-

csőde, játszótér, temető) nem, vagy csak kisebb mértékben kellett saját forrásokkal terveznünk.  

Néhány szó a keretekről (részletes tervek és alakulásuk településünk honlapján a rendeletek menüpontban megtalál-

ható linken érhetők el) 

 A közös hivatal székhelyének Nógrádra történt áthelyezése okán már csak „magunkra” kellett tervezni, de több 

más pozitív hatás mellett ebből komoly plusz finanszírozási lehetőségek is származtak, melyet a közös hivatali 

működésre tudtunk fordítani. 

 A költségvetési főösszeget így is mintegy 221 millió forinttal terveztük, ebben nagyrészt a szokásos, alapvető 

önkormányzati működéshez kapcsolódó személyi, dologi és szociális kiadások szerepeltek (a korábbi évekkel 

egyező nagyságrendben) kiegészítve a pályázatokkal finanszírozott beruházásokkal. 
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 Legnagyobb önálló tételünk az új telkek közművesítésének folytatása volt, ebből a víz és szennyvíz kiépítés 

valósult meg a tavalyi évben. 

 A kulturális és közösségi jellegű kiadások tekintetében a nemzetiségi önkormányzattal közösen, megosztva 

terveztünk. 

A tervek sajátossága persze, hogy változnak… 

 Karbantartónk nagyszerű munkája eredményeként (köszönjük Czerman Józsi!) a dologi és eszköz kiadásaink 

magasabbak lettek – de ezt azt hiszem senki sem bánta. 😊 

 Fájdalmasabban érintett minket a járványhelyzet miatti érthetetlen kormányzati elvonás. A gépjárműadó el-

vétele több millió forintos lyukat ütött költségvetésünkön, ezt a prioritásokkal tervezett kiadási struktúra ke-

zelésével tudtuk megoldani, néhány tétel elhagyásával. 

 Szintén fejtörést okozott az óvodában szükségessé vált beruházások (gázcsonk áthelyezés, kazáncsere, villany-

szerelés) pénzügyi hátterének megoldása, ez némi újratervezést igényelt. 

 Pályázatokkal sikerült jelentős összegű forrást bevonni, így elindulhatott az óvoda teljes felújítása, valamint új 

eszközöket tudtunk beszerezni fűnyíráshoz. 

 A bevételi oldalon ugyanakkor igazán komoly sikereket könyvelhettünk be. Polgármesterünk üzleti tapaszta-

lata és lelkes kitartása eredményeként az új, Hársas utcai telkek mindegyikét sikerült értékesíteni, ennek kö-

vetkezményeként biztosított a beruházás folytatásának lehetősége (a szerző megjegyzése: ebben magam sem 

hittem, de akkor itt is elmondom: igazad volt Józsi!) 

A folyamatos pénzügyi kontroll, valamint Rottekné Évike és nagyszerű könyvelőink munkája is elősegítette, hogy a 

nehézségek ellenére minden fontos tervünk meg tudott valósulni, a nagy beruházások mellett jutott pénz kisebb fel-

újításokra és sikerült még új elemekkel (pl. születési, óvodáztatási, beiskolázási támogatás) is bővíteni a települési tá-

mogatások listáját. Biztos vagyok abban, hogy mindenki tudna sorolni még számára fontos, kimaradt elemeket – tavaly 

eddig ért a takarónk, de megyünk tovább. 

És akkor lássuk a 2021-es évet… 

Mint az bizonyára mindenki számára ismert, a kormány az Önkormányzatoktól további forrásokat (iparűzési adó fele-

zés) vont el. Szerencsénkre a kistelepüléseknek automatikus kompenzációt ígértek, ez azonban később fog csak meg-

érkezni.  

A pályázati források elosztását közismerten erősen befolyásolják politikai szempontok is. Bár függetlenségünk e téren 

változatlanul fennmaradt, ebben (eddig) jó volt a lobbierőnk, s pozitív kilátásokkal vágtunk bele az új évbe. 

A fentiekből fakadóan azonban az idei évi költségvetést a korábbinál is óvatosabb keretekkel és sorba rendezett téte-

lekkel terveztük, így módunk lesz lekövetni az események alakulását – remélhetőleg jó irányba. 

Az idei évi terveink nagymértékben épülnek az előző évi gazdálkodás és elemek folytatására, így: 

 A főösszeget összességében kisebbre terveztük, de az önkormányzat alapműködésének tartalmi elemei és 

pénzügyi terve nagyságrendjét tekintve egyezik a korábbi évekkel. 

 A pályázati forrásból befejeződik az óvoda felújítása, ám ehhez az idei évben hozzá kell tennünk mintegy 7,5 

millió forintot saját forrásból önrészként. 

 Az óvoda / bölcsőde udvarát rendezni kell, s a bölcsőde berendezését is biztosítanunk szükséges (ez nem volt 

része a pályázatnak). Erre legalább 7-8 millió forintot kell szánnunk, s ha nem sikerül pályázati forrást találni, 

akkor saját erőből. 
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 Folytatódik a Hársas utcai beruházás (gáz, útépítés, közvilágítás, stb.), melynek több mint 30 millió forintos 

anyagi fedezete biztosított a telkek korábbi értékesítéséből. Itt terhel minket az értékesítés után fizetendő ÁFA 

befizetési kötelezettség is. 

 Amennyiben a keretek engedik, kb. 1 millió forintot terveztünk a játszótér, a műfüves pálya, valamint az urna-

fal környékének rendezésére, befejezésére. 

Ezeken felül további terveink: 

 A Helyi Építési Szabályzat újragondolása időszerűvé vált, ennek elkészítése 3,5 millió forintot igényel. 

 Pályázati forrásból tervezzük a Panoráma utca burkolatának folytatását. 

 A Berkenye Sportegyesület támogatása mellett az újonnan alakult Berkenyei Hagyományőrző és Kulturális 

Egyesület, valamint a Berkenyei Polgárőr Egyesület részére is szeretnénk önkormányzati támogatást biztosí-

tani. Utóbbi munkájának segítéséhez további terv, hogy saját és pályázati forrásból megkezdjük egy bővíthető 

térkamera rendszer telepítését. 

 Az önkormányzat épületét szeretnénk tovább fejleszteni, az idei évi terv a bejárat áthelyezése, valamint a 

mosdók felújítása (a korábbi beruházásnak ez nem volt része). 

 Amennyiben jól alakul a helyzet, néhány százezer forintos nagyságrendben tervezünk kisebb állagmegóvási, 

felújítási munkákat (iskolaépület, tornaterem), faültetést, valamint az ifiklub berendezésének bővítését. 

A végleges költségvetési rendelet hamarosan elkészül és természetesen elérhető lesz a korábbiak mellett.  

Amennyiben a fentiek kapcsán kérdésük, észrevételük merülne fel, keressenek kérem személyesen, vagy e-mailben 

(szekely.andras@berkenye.hu). 

 

Polgárőrség alakul Berkenyén 

SÁGHY LÁSZLÓ 

Kedves Berkenyei Lakosok!  

Örömmel értesítjük Önöket, hogy hivatalosan is megalakult a Berkenyei Polgárőr Egyesület. Megkezdtük a szerve-
zést, az adminisztrációs feladatok elvégzését és az egyeztetést a felettes szervekkel. Jelenleg 10 fővel indulunk, de 
várjuk a további önkéntes jelentkezőket, akik erősítik csapatunkat. 

Legfőbb célkitűzésünk a falu lakóinak és vagyonának őrzése. Rendszeres járőrözéssel és a megépítendő kamerarend-
szer segítségével kívánjuk ezt elérni. Felvettük a kapcsolatot a nógrádi polgárőrökkel, akiktől sok segítséget, tanácsot 
kaphatunk. A rendőrség is ígért támogatást és együttműködési megállapodást a közös munkára vonatkozóan. Ki-
emelt feladatunk lesz a helyi rendezvényeken a biztonsági felügyelet. 

Remélem, hogy rövidesen megkezdhetjük az aktív munkát. Várom az esetleges véleményeket, építő jellegű ötlete-
ket. 

Sághy László  
Berkenyei Polgárőr Egyesület elnöke 

 

mailto:szekely.andras@berkenye.hu
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Önkormányzati rendeletek 

ÁRPÁSNÉ SCHLENK JUDIT 

Kedves Berkenyeiek! 

Az önkormányzat képviselő-testülete kétféle döntést hoz, az egyiket rendeletnek, a másikat határozatnak hívják. 

Rendeletbe azokat a szabályokat kell foglalni, amely kötelező erővel bír, tehát mindenkire kötelező. A rendeletek jog-
szabálynak minősülnek, tehát szükség esetén kötelező érvénnyel kikényszeríthetők. Mindenki számára közismert a 
példa, ha valaki nem fizeti meg az adót, akkor azt le lehet tiltani a jövedelméből. A rendeletnek többféle formája van, 
vannak például a helyi adókról szóló rendeletek, amelyek fizetési kötelezettségeket írnak elő. Berkenye településen a 
magánszemélyek kommunális adója (ez telkekre is vonatkozik), az iparűzési adó és az idegenforgalmi adó került beve-
zetésre. Adó jellegű befizetési kötelezettség még a talajterhelési díj, amit az köteles fizetni, aki nem kötött rá a szenny-
vízhálózatra, holott a lehetőség adott volt. 

Szintén rendelet szabja meg azt is, hogy az igénybevett étkezésért mennyi térítési díjat kell fizetni az óvodában vagy a 
szociális étkezésért.  

Jelenleg Magyarországon veszélyhelyzet van, ami azt is jelenti, hogy az önkormányzatok nem emelhetik sem az adók, 
sem a térítési díjak összegét, ezt központi jogszabályok tiltják. Az önkormányzat rendeletben állapítja meg a saját mű-
ködésére vonatkozó szabályokat, ezt hívjuk Szervezeti és Működési Szabályzatnak. Az önkormányzat pénzügyi gazdál-
kodásának ügyében is rendeletet kell alkotni, így a költségvetés elfogadásáról és zárszámadásáról is. 

Az építkezésre is több helyi rendelet vonatkozik, hiszen a képviselő-testület joga dönteni abban, hogy hová mit lehet 
építeni és milyen követelmények vannak a településképpel kapcsolatban. Az ilyen rendeletek módosításánál kötelező 
a lakosság véleményének kikérése, ez meg is történt, amikor aktuális volt. 

A képviselő-testület több rendeletet alkotott arról, hogy szociális rászorultság alapján a település lakóit milyen módon 
segíti. Arról is van rendelkezés, hogy melyek azok a támogatások, amelyek mindenkit egyformán illetnek meg (pl. szü-
letési támogatás, óvodáztatási támogatás, beiskolázási támogatás). 

Rendelet szól arról is, hogy a települési képviselőket csekély összegű tiszteletdíj illetné meg, de az elmúlt 30 évben 
minden képviselő lemondott erről és ez az összeg is közösségi célokra lett felhasználva. Köszönet nekik érte ! 

A településnek arról is van szabályozása, hogy mikor hogyan biztosítja a házasságkötést. Ebben szerepel az is, hogy 
berkenyei lakosok részére ez díjmentes. Nógrád község úgy módosította a saját rendeletét, hogy a berkenyeiek ott is 
ingyen köthetnek házasságot (ez az anyakönyvvezetői közreműködésre vonatkozik). 

A fontosabb rendeletekről szót ejtettem, de ezen felül még több tárgykörben születtek Berkenyén rendeletek. A nem-
zeti jogtár elektronikus felületén az érdeklődők a településre rákeresve ezeket mind megtalálják, elolvashatják. 

A helyi önkormányzat általában jogszabályi felhatalmazás vagy központilag nem szabályozott témakörben hozhat ren-
deletet. Van ahol a központi jogszabályokat és a helyi rendeletet együtt kell alkalmazni. Például egy lakóház építésénél 
az önkormányzat csak a főbb szempontokat határozza meg, a részletes előírásokat pedig az építésügyi jogszabályok 
tartalmazzák.  

A helyi rendeletek általában nem ismételhetik meg a központi előírásokat. A veszélyhelyzet azt is jelenti, hogy a képvi-
selő-testület jelenleg nem ülésezhet és a rendeletet is most a képviselő-testület nevében a polgármester hozza. Azt 
azonban, hogy a képviselőkel egyeztetés történjen és véleményt nyilvánítsanak semmi nem tiltja. Bízunk benne, hogy 
a településen elfogadott rendeleteket mindenki igyekszik betartani és ez az egész közösség hasznára válik. 

Üdvözlettel: Árpásné Schlenk Judit 
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Lomtalanítás 

A Zöld Híd B.I.G.G: Nonprofit Kft. 2021-ben is folytatja a házhoz menő rendszerű lomtalanítást.  Lehetőség van térí-
tésmentesen, max. 2 m3 hulladék elszállíttatására, illetve a lakóhelyüknek megfelelő hulladékudvarban is leadhatnak 
évente 1 m3 lomot.  

A lomtalanítás folyamata: 

 
Lomtalanítási igény benyújtása. /honlapon lévő űrlap kitöltésével, Zöld Híd honlapról letöltött igénybejelentő lap 
elküldésével a lomtalanitas@zoldhid.hu email címre. Igénylést kizárólag a közszolgáltatásban nyilvántartott és szer-
ződött aktív, közüzemi díjhátralékkal nem rendelkező ingatlanhasználó nyújthat be !  

1. Közszolgáltató visszajelzi a teljesítés dátumát, várható időpontját. 
2. A visszaigazolt dátumon a közszolgáltató jelentkezik a regisztrált címen.  
         Max. 5 perc várakozás után távoznak a helyszínről. 
3. A lakos az ingatlanon belül tárolja a lomhulladékot, melyet átad a személyzetnek. 
4. Az ügyfél aláírással igazolja a lomtalanítás elvégzését. 

 

Lomtalanítási igények leadása:  

 2021. március 22. – április 23. 

 

Lomtalanítás várható időpontja:  

2021. április 12. – május 22. 

Lomtalanításkor átadható hulladékok: 

 

Bútorok szétszerelt, mozgatható állapotban, egyéb fából készült tárgyak (amelyek a méretük miatt nem férnek el a 

hagyományos gyűjtőedényben), szőnyeg, padlószőnyeg, matrac, ágynemű, textil, ruhanemű, műanyag (linóleum) 

padlók, kerti bútorok, műanyag medencék, műanyag játékok, KIZÁRÓLAG személygépkocsi, kerékpár, motorkerékpár 

gumiabroncsok háztartásonként max. 4 db. A nagydarabos lom (pl.bútor) kivételével a lomhulladék kizárólag be-

zsákolva, kötegelve adható át a szolgáltatónak. Az ettől eltérő módon átadni kívánt hulladék elszállítását a közszol-

gáltató megtagadhatja. 

A lomtalanítás során nem kerülnek elszállításra az alábbi hulladékok: 

 

Vegyes települési hulladék (kommunális, háztartási), zöldhulladék, szelektíven gyűjthető üveg, műanyag, papír hulla-

dék, veszélyes hulladék (festék, higító, vegyszer, oldószer, fénycső, elem, akkumlátor), hungarocell, fáradt olaj, tinta-

parton, inert hulladék (építési törmelék, bontásból származó anyag, csempe járólap), nagyméretű gumiabroncsok 

(teherautó, munkagép stb.), elektronikai hulladék (begyűjtése egyedi szervezés alapján fog történni) 

 

Zöld Híd BiI.G.G Nonprofit Kft. 

2100. Gödöllő, Dózsa György út 69. 

+36-28/561-200 

lomtalanitas@zoldhid.hu 

www.zoldhid.hu  

https://www.zoldhid.hu/kozszolgaltatas/hulladekudvarok
mailto:lomtalanitas@zoldhid.hu
mailto:lomtalanitas@zoldhid.hu
http://www.zoldhid.hu/
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Tőletek kaptuk 

Nagyon boldogok vagyunk, mert rengeteg pozitív visszajelzést kaptunk az újsággal kapcsolatban. Örülünk, hogy az 
idősebb generációnak is hasznos információkat tartalmaz a Hírmondó. Szeretnénk kérni a továbbiakban is Titeket, 
hogy minden ötletet vagy észrevételt a berkenyeihirmondo@gmail.com címre juttassatok el nekünk, hogy folyama-
tosan tartalmas oldalai legyenek az újságnak. A továbbiakban kihelyezünk egy dobozt az önkormányzathoz, amelybe 
azok is eljuttathatják az ötleteiket, akik nem rendelkeznek e-mail címmel. 
Gill Nusi néni küldött nekünk egy levelet: 
 
„Kedves Berkenyei Hírmondó! Tisztelt Szerkesztőség! 
 
Örömmel vettem kezembe az újságot, amely rólunk és nekünk szól. Mi idősek, szépkorúak sokan nem rendelkezünk 
internettel, facebookkal, így nagyon jól esik, hogy falunk életéről, eseményeiről ilyen módon tájékoztatva vagyunk. Az 
is nagy örömmel tölt el, hogy részt vehetünk az újság készítésében cikkeinkkel, ötleteinkkel, s ha jónak találják és el is 
fogadják az külön öröm lesz számunkra. Az egyik ilyen ötletem a Gyerekszáj rovat. Remélem, kedvet kapnak unokáik 
aranyköpéseinek gyűjtésére és legközelebb is derülhetünk rajtuk. Ha már tollat ragadtam, volna egy ötletem. Az 
unatkozó nagymamákat szeretném biztatni egy kis kézimunkázásra. Bizonyosan minden házban akad maradék fonal, 
amiből kedves játékokat lehet horgolni, kötni. Dupla öröm ez nekünk, nagyiknak az unaloműzés, unokáinknak pedig 
az önfeledt játszadozás. 
 

 

Végül egy kicsit bemutatkoznék azoknak, akik még nem ismernek. Nusi néni vagyok, özvegy, egyedülálló. Ez nem egy 
házassági hirdetés, csak pár mondat az életemről. Négy gyermekem van, 11 unokám és nemsokára megérkezik a 7. 
dédunokám is. Nagyon örülök, hogy őseim által berkenyei vagyok, szeretek itt élni. Családom után fontosnak tartom, 
hogy segítségemmel támogassam a falunk szebbé tételét, hagyományaink ápolását. Népviseleti babáim, a „Bölcsőtől 
a sírig” őseink viseletét őrzik. 2017-ben a sváb nyelv és szokásaink örökül hagyása céljából a falu összefogásával 
megszületett a „Sváb szótár és múltidézés”, mely a NKÖ jóvoltából került kiadásra.  
 
Kívánok falunk vezetőinek és a nemzetiségi önkormányzatnak erőt, egészséget és jó döntéseket! 
Nusi néni  
 
Erzsi néni kérdezi: „Sárika, hány éves vagy?”  
Sári: „Három” 
Erzsi néni: „Mikor lettél három?” 
Sári: „Kettő éves után!”

Viktor fiammal vitatkozunk, erre Nórika:  
„Mama ne aggódj, a fiadnak nincs igaza!”            

Nórika mutatja a szívét, hogy milyen gyorsan dobog. Mondom neki, hogy olyan gyorsan, mint egy traktor. Erre meg-
hallgatja az enyémet, majd így szól: „Mama te közel vagy a meghaláshoz, azért dobog a tied lassan.” 

mailto:berkenyeihirmondo@gmail.com
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Berkenyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 

HÚSVÉTI SZOKÁSOK 

A keresztények legnagyobb ünnepe a Húsvét, Krisztus halálára és feltámadására emlékezünk.  A böjt utolsó hetében 
a nagyhéten hétfő, kedd és szerdai napon kevés húst ettek az emberek. Nagycsütörtököt „Zöld csütörtöknek” – krié-
natunörstóg/Gründonnerstag- hívták, amiatt, hogy ezen a napon már friss sóskafőzeléket (melyet a temetőoldalban 
is szedhettek) ettek tükörtojással és sós krumplival. Másnap nagypénteken szigorú böjti nap volt (húsmentes, napi 
3x-i étkezés, 1x lakhatsz jól), délután nincs teljes szentmise, ekkor emlékezünk meg Jézus Krisztus kínszenvedéséről, 
kereszthaláláról és ilyenkor a harangok Rómába mennek. Nagyszombaton a tűz és a húsvéti gyertya megszentelése 
után a csengők, harangok megszólaltatásával, orgonajátékkal visszatérnek a harangok, ezzel jelezve Krisztus feltáma-
dását.  A feltámadási körmenet után az otthonokban először vágták meg a téli disznóvágásból felfüstölt sonkát a va-
csoránál, mellé friss ecetes babsalátát, kertből ásott ecetes tormát, édes kalácsot ettek, melyet nem fonott formá-
ban készítettek el, hanem egyben, tepsiben sütve. Húsvét vasárnap hajnalban kimentek a kálváriára Krisztust keresni, 
úgy, hogy nem köszöntek egymásnak, nem beszélgettek, csak magukba fordultak és imádkoztak. Berkenyén régen a 
kálvária nem a jelenlegi helyén a temető oldalban volt, hanem a Petőfi utca végén a kereszttől indult és a régi ho-
mokbánya tetején volt a stációk vége, a három kereszt.  

 Az ünnepi szentmisén a lányok a legszebb ruhájukat vették 
fel: piros szoknya (roeda rok), fehér kötény (sérc), fekete ala-
pon kis virágos mellény (szajdigsz lajlbla), fehér ing (vajz 
hémöd), fehér csipkés vállkendő (vaiz spica tékla), fekete 
hímzett harisnya (cvikl strimf), kék masnis cipő (mosa sua), 
kréla, pandlis copf. Az esti órákban elkezdődött a nagyböjt 
utáni első mulatság, a locsoló bál. 

A bál másnapján a fiatal fiúk elindultak 3-4 fős csapatokban 
az eladó sorba lévő lányokat, baráti társaság lányait meglocsolni. A rokon fiúk 1-2 Ft-

ot kaptak ajándékba, a távolabbi fiatalok piros tojást. Azok a lányok, akiket a párjuk locsolt meg, friss jácintot vagy a 
kertben lévő legszebb virágot kapták, a többiek kevésbé szépet. Mikor véget ért a locsolás a lányok megbeszélték, 
hogy másnap, kedden melyik fiút öntik nyakon.  

MAGYAR - NÉMET - SVÁB SZÓTÁR 

Április – r April - April 

ásó – r Spaten - stĕksaufl 

bárány – s Schaf – saf 

biblia – e Bibel - bíbl 

bor – r Wein - vai 

bűn – e Sünde - szind 

csók – r Kuss - smicla 

dél – r Mittag - mitóg 

ecet – r Essig - észig 

eltemet – begraben - pru krôb 

feszület – s Krucifix - krucifix 

fiú – r Sohn - púa, szú 

fröccs – e Schorle - spriccör 

halál – r Tod - toed 

harang – e Glocke - kloka 

hús – s Fleisch - flajs 

húsvét – s Ostern - asztra 

ibolya – e Viola - faigéli 

Isten – r Gott - Gott 

kakas – r Hahn - kékör 

kalapács – r Hammer - homör 

kálvária – r Kreuzesweg - kraicvĕg 

kapa – e Hacke - hába 

kölnivíz – s Kölnischwasser - spric   

voször 

körmenet–e Procession- processzió 

május – r Mai -  Máj 

nagyhét – e Kahrwoche - kharvuha 

nagypéntek – r Kahrfreitag- 

kharfraitóg 

nyúl – r Hase - hóz 

oltár – r Altar - altar 

retek – r Rettich - rĕti 

rügy – e Knospe - knospa 

sonka – sunga 

sír – s Grab - krób 

tavasz – r Frühling - frijoer 

temető – r Friedhof - frajdhóf 

tojás – s Ei - ĕ 

torma – r Kren - kria 

tövis – r Dorn - tera 

tyúk – s Huhn - húa 

verejték – r Schweiß - svic 

virág – e Blume - plum 

vetemény – s Grabeland - ógapaud 

vetőmag – s Saatgut - sték szoma 

virraszt – wachen - voht  
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KINDER ECKE - GYEREK SAROK 

Milyen új szavakat tudsz leírni ezekből?  
(Erdélyi Bálint készítette) 

kövér őzgyerek –  
DA-GI, GI-DA 

halcsont, füvet vág –  
SZÁL-KA, KA- _ _ _ _ 

állóvízi perlekedés – 
_ _-_ _, _ _-_ _ 

Ibafa erről híres – 
_ _-_ _, _ _-_ _  

gólyaszó, pillangó – 
_ _-_ _ _, _ _ _-_ _ 

ostoba ránc – 
_ _-_ _, _ _-_ _ 

balzsam, csajszi – 
_ _-_ _ _ _, _ _ _ _- _ _ 

hálóőr fegyvere – 
_ _-_ _ _, _ _ _-_ _ 

kacag, magot hintene – 
_ _-_ _ _, _ _ _-_ _ 

lekváros tilalmak – 
_ _ _-_ _, _ _-_ _ _ 

láttam én már varjút itt, vörös ravaszdi – 
_ _-_ _, _ _-_ _ 

lovacskám, fül része – 
_ _-_ _ _, _ _ _ -_ _ 

 
 
 
 
 
 

Häslein in der Grube nickt und weint. 
Doktor komm geschwind herbei 
und verschreibe ihm Arnzei. 
Häschen schluck! 

Häslein in der Grube hüpft und springt. 
Häschen bist du schon kuriert? 
Hui das rennt und galoppiert! 
Häschen hopp!  
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Húsvéti receptek 

Tavaszi ecetes torma 

3 dl víz 

5 ek ecet 10%-os 

1 ek só 

2 ek cukor 

50 dkg megpucolt, lereszelt torma 

 

A tormát lereszeljük, a vizet az ecettel, sóval és cukorral 

kikeverjük, majd a kettőt összeöntve egy befőttesüvegben 

tálaljuk.

Ecetes babsaláta  
30 dkg előre beáztatott száraz bab 

1 szem babérlevél  

3 dl hideg víz 

2 ek 20 %-os ecet 

2 ek cukor 

só, bors ízlés szerint 

 

A babot előző este beáztatjuk, más-

nap enyhén sós vízben a babérlevél-

lel együtt puhára főzzük. Az apró kockára vágott hagymát 

besózzuk, majd kis idő után a leszűrt babot rátesszük. A 

vizet az ecettel, sóval, borssal és cukorral kikeverjük, 

majd a kettőt összeöntve tálaljuk.

Húsvéti tepsis édeskalács 

1 kg liszt  

5 dkg élesztő 

1 db tojás 

3 tojás sárgája 

6 dl tej 

6 ek porcukor 

10 dkg margarin 

só 

 

Az élesztőt egy kevés kristálycukorral és tejjel felfuttat-

juk. A dagasztótálba tesszük a lisztet, a közepébe a felfut-

tatott élesztőt, a porcukrot, a tojásokat, sót. A langyos 

tejjel elkezdjük dagasztani, majd mikor összeállt, akkor 

az olvasztott margarint is 

hozzáadjuk. Egy órát keleszt-

jük, tepsibe tesszük, majd 

megint kelesztjük 20 percet. 

Tojássárgájával megkenjük a 

tetejét, majd sütőpapírral bé-

lelt tepsiben 200 C-on meg-

sütjük. Mikor kivesszük egy 

rácsra helyezzük. 

 

 

Jó étvágyat kívánunk!

 

Fánksütőverseny 2021 

2021. február 13-án tartottuk meg a Berkenyei Német Nemzetiségi Önkormányzat által szervezett I. Farsangi fánk-
sütő versenyünket. A meghirdetett eseményre 12-en neveztek be. (Balik Kriszti, Molnár Istvánné, Topolcsik-Nagy 
Mónika, Szamosvölgyi Szofi és Virovácz Dorka, Somlóiné Szarvas Györgyi, Gill Józsefné, Nerpel 
Lili, Friesz Erika, Gaál-German Melanie, Reichné Kovács Judit, Ponicsán Lászlóné, Kucsera Imréné 
) A nevezők Emléklapot és „Berkenye” bögrét kaptak ajándékba. A zsűri tagjai, (Árpásné Schlenk 
Judit, Nerpel Judit, Löfflerné Schmidt Judit, Pfaff Mihályné és Somlói Balázs) külalak, állag és íz 
alapján zsűrizett. A szempontok alapján Szamosvölgyi Szofi és Virovácz Dorka „Hóesés Fánk”-jai 
kapták meg az első helyezést, így a Vándorserleg és az ajándékcsomag a kis cukrászokhoz került. 
Aki nem mert nevezni vagy éppen nevezett, már most gondolkodjon és finomítsa a receptjét, 
mert jövőre folytatjuk… 
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Berkenyei Ifjúsági Klub 

ZSIROS BERTA

Nem egész egy éve alakult meg falunkban az Ifi Klub, amely lehetőséget ad a falubeli fiataloknak egymás megismeré-
sére, közös élmények, tapasztalatok szerzésére. Az ötletet lelkesen fogadtuk és aktívan vettünk részt a programokon, 
melyeken a jelenlévők száma egyre csak gyarapodott: először 5-10-en, majd 20-an, nyár végére néhány programon 
több mint 30-an voltunk.  

Összetartó közösséggé kovácsolódtunk: társaságok, szoros barátságok alakultak ki, melyek az Ifi Klub nélkül talán 
sosem jöhettek volna létre. Törzshely gyanánt a kultúrház egyik termét biztosította számunkra a Polgármester Úr, 
amit nagyjából berendeztünk, azonban a jövőben szeretnénk még otthonosabbá, szebbé tenni. 

Az első karantén miatt már a megalakulás után kénytelenek voltunk nélkülözni a találkozásokat, de nyáron megkez-
dődtek a programok és az ismerkedés: a sütögetések hullócsillagnézéssel egybekötve igazán jó hangulatban teltek. 
Több gyalogos és bicikli túrát is szerveztünk, amelyek a kemény terep és a sár ellenére is jó emlékként maradtak meg 
bennünk. Bárkitől megkérdeznénk a klubból: „Milyen volt a nyarad?”a válasz 99%-ban az lenne: „A nyár… a nyár na-
gyon jó volt.” 

A társaság viszont nem csak a szórakoztató vagy pihentető programoknál van jelen, hanem besegítettünk a karácso-
nyi faludíszítésben is, szemetet szedtünk, valamint többen segédkeztünk a nyári gyermek táborokban is.  

Sajnos nehéz előre tervezni a vírushelyzet miatt, azonban már jó pár program ötletünk van az évre. Nyárra tervezünk 
például egy kenutúrát, éjszakai túrát és kulturális programokat. Mivel néhol érezhetőek a korosztályos különbségek, 
később szeretnénk a társaságot korcsoportokra bontani és külön lehetőséget biztosítani, hogy mindenki olyan prog-
ramokon vehessen részt, amelyek 
közelebb állnak az érdeklődési kö-
réhez.  

Azt hiszem elmondhatjuk, hogy 
amilyenné az Ifi Klub vált, messze 
túlszárnyalja azt, amire számítot-
tunk, amit elképzeltünk. Termé-
szetesen adódnak nehézségek, né-
zeteltérések is, melyek különböző 
látásmódunkból, személyiségünk-
ből fakadnak, azonban ezeken 
mindig sikerül túllendülnünk. A jö-
vőben továbbra is szeretnénk te-
vékenyen részt venni a falu életé-
ben, egymást támogatva, egy-
másra odafigyelve jelen lenni a kö-
zösségben.  
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Berkenyei Sport Egyesület – Tavaszi hadjárat 

PORVAY BÁLINT

    A bajnokság félbeszakítása után egy rövid szünetet követően a hosszú téli hónapok alatt is azon dolgozott a stáb és 

a játékosok, hogy őszi formájukat átmentsék a következő félévre. Heti egy közös mozgás volt a programban egészen 

január 11-ig, amikor is ténylegesen megkezdődött a kemény munka és a felkészülés a bajnokság tavaszi folytatására. 

Heti három tréning és egy hétvégi edzőmérkőzés segítette a minél sikeresebb alapozást az igencsak izgalmasnak ígér-

kező folytatásra. A bajnokság kifejezetten szoros és kiegyenlített az utóbbi évekhez képest, ezt hűen tükrözi a tabella 

is. Bár csapatunk jelenleg hét ponttal vezeti a Megye I. osztályt, még korántsem tekinthetjük ezt lefutott harcnak.  

Téli felkészülési mérkőzések eredményei:  

Berkenye SE 1-0 Vác VLSE U19 

Berkenye SE 1-1 Vác-Deákvár SE.  

Berkenye SE 3-2 Heréd LC. 

Érsekvadkert SE 4-0 Berkenye SE 

Palotás SE 0-3 Berkenye SE.  

    A tavaszi rajt idén viszonylag korán elérkezett és egy nem akármilyen párharccal indult a pontvadászat második 

felvonása. A csapat Pásztóra volt hivatalos az első körben, ahol mindig nehéz meccsre számíthat minden látogató. 

Bár a pásztói szurkolók a zártkapus szabály miatt nem buzdíthatták csapatukat a lelátóról, mégis pikáns ütközetnek 

ígérkezett. (A mérkőzést 

az érdeklődök a Nógrádi-

futball Facebook oldalán 

élőben tekinthették meg.) 

A hazai csapat kezdte job-

ban a mérkőzést, ennek 

köszönhetően a félidőben 

egygólos hazai vezetéssel 

vonultak a csapatok szü-

netre. A félidőt követően 

egy teljesen új meccs 

vette kezdetét. Mohácsi 

mester tanítványai más 

felfogásban futottak ki a 

pályára és szép játékkal, 

Rottek és Less góljaival 

megfordították a mérkőzést és mind a három pontot elhozták Pásztóról. A következő fordulókban a Szendehely és a 

Szécsény csapata jelentette a következő kihívást. Előbbi mérkőzést 5-0 arányban, míg a Szécsény ellen hazai pályán 

megrendezett mérkőzést 7-1-el sikerült abszolválni. Mindkét mérkőzésről elmondható, hogy döcögősen indult, vi-

szont a kemény munka meghozta a gyümölcsét és ezeket a mérkőzéseket igencsak szép és szórakoztató játékkal, sok 

gólt lőve tudta megnyerni a Mohácsi legénység.  Az eddigi három lejátszott fordulóból tehát a maximálisan megsze-

rezhető kilenc pontot sikerült összegyűjteni, ezzel pedig nagy lépést tett a csapat célja eléréséért.  

(Pásztó SK 1-2 Berkenye SE) (2021.02.27.) 
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A felkészülésről, célkitűzésekről, elvárásokról és egyéb, a csapatot érintő kérdésekről Mohácsi László edzőt és Rottek 

Péter csapatkapitányt kérdeztük.  

Mohácsi László edző: 

- Miként tekint vissza az őszi szezonra? 

   A járványhelyzet miatt bármennyire is volt mindannyiunk mindennapja 

felforgatott az előző évben, futballszakmai szempontból csapatunk életében nem 

csak a 2020/2021. évad őszi szezonja, hanem az egész 2020-as év nagyon jóra 

sikerült! Igaz a csapat remek őszi teljesítményt produkált, de az együttes nagyszerű 

teljesítménye a mögöttünk hagyott 2020. év tavaszi rajtjától vette kezdetét. Az 

előző évi szezon megrendezett tavaszi fordulóiból 4 meccsből 4 győzelmet arattunk, 

utána szakadt félbe a bajnokság, meggyőződésem, hogy ekkor is elértük volna a 

kitűzött célunkat. Már nyáron tudtuk, hogy komoly bajnokságra lesz kilátás. Többen is bejelentkeztek a bajnoki címre, 

sokan a dobogóra! Mi is nagy odafigyeléssel terveztük a lehetőségeinket és készültünk a szezonra, nagy hangsúlyt 

fektetve a keret kialakítására, amiben fontos szempont volt, hogy a csapat nagy része egyben maradjon és bár 

Rusvay Geri személyében meghatározó láncszemet veszítettünk, de sikerült sikerre éhes tehetséges fiatalokkal (Balga 

Balázs, Dömök Enrikó, Porvay Bálint) megerősíteni a keretünket. A helyzetünk azért nem volt könnyű, hiszen nem 

számíthattam az egész őszi szezonban négy fontos játékosunkra (Hisbéli András, Bábik Krisztián, Bódis Martin, 

Mohácsi Levente). A mérlegünk azt mutatja, hogy szerencsésen terveztünk és jól kezeltük ebben a kaotikus 

helyzetben a mindennapokat, a lehetőségeinket és a felmerülő problémákat, mert sikerült az egyensúlyt megtalálni a 

csapatban és kiegyensúlyozott teljesítményt biztosítani a keretben, így sikerült a 2020/2021-es őszi szezon végét 

veretlenül a tabella első helyén zárnunk. 

 

Rottek Péter csapatkapitány: 

   Milyen a hangulat az öltözőben és szerinted ez mennyiben befolyásolja a teljesít-

ményt? 

    Az elmúlt évek során mindig jó csapatunk volt, de idén végre úgy látom, hogy mindenki 

beállt a sorba, amit az is segít, hogy a játékosok között is nagyon jó a viszony. Fontosnak 

tartom, hogy egy jó közösséget alkossunk, akik tudnak egymásért harcolni. 

 

- Mit gondolsz a zártkapus mérkőzésekről és arról, hogy a szurkolók nem lehetnek 

jelen a csapat életében? 

    Nehéz most mit mondani, mert a zártkapus mérkőzések megnehezítik a szurkolók kapcsolatát a csapattal. Hálás 

vagyok, hogy sokan így is a csapat mellett állnak, ki egy főzéssel, ki egy üveg itallal járul hozzá a jó hangulat fenntar-

tásához. Bátorítani szeretném minden kedves szurkolónkat, hogy amint a szabályok engedik jöjjenek és szurkoljanak, 

mert ez a jelenlegi, lelkes fiatal csapatunk teljes mértékben megérdemli. Ki tudja,  lehet a végén együtt örülhetünk a 

legfényesebb medálnak. 
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A bajnokság aktuális állása: 

A bajnokság további fordulóinak sorsolása alább tekinthető meg: 

Berkenyei Egyházközség 

 
Édesapám évek óta krónikus beteg és a múlt héten meglátogattam őt. Pont azon napon érkeztem, amikor összegör-
nyedve feküdt otthon láztól gyötörve. Estére tovább romlott az állapota és mentőt kellett hívnunk. Egy higgadt, segí-
tőkész, végtelenül korrekt diszpécser hölggyel beszéltem, aki arról tájékoztatott, hogy amennyiben elviszi édesapámat 
a mentő Covid gyanúval, akkor biztosan nem a megyében helyezik el kórházi ellátásra. Finoman hangot adtam a meg-
döbbenésemnek majd a hölgy visszakérdezett: „Ön nem néz tévét”? Amire én ezt válaszoltam: Nekem 10 éve nincs 
tévém. Hangosan felnevetett.  
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Végül otthon maradt apu és néhány nap múlva újra a régi lett.  

Este otthon a szüleimnél aztán néztem tévét, hallgattam a számokat, a jóslásokat, véleményeket…. Pár perc után fel-
álltam és elkezdtem töprengeni. Ami most történik velünk az valóban az a helyzet, amit személyes szinten pusztán 
információkkal, jobb esetben tényekkel és nem véleményekkel kezelni lehet? Nem inkább valami egészen másra lenne 
szükségünk? Honnan meríthetek erőforrást? 

A józan gondolkodásunk alkotóeleme az, ha számolunk a nehézségékkel, tévedésekkel, problémákkal. De az is része, 
amikor látom az értékeket a kapcsolatomban, házasságomban a többletet, a spirituális többletet amit egy öleléssel, 
mosollyal ki tudok fejezni. A kreatív, felfedező gondolkodás maradhat az életem része, hiszen éppen most van rá a 
legnagyobb szükségünk.  

Amennyiben próbálok így jelen lenni, akkor már nem azt a kérdést teszem fel, hogy miért történik ez sok rossz, a 
betegség, járvány, hanem azt hogy mindezek ellenére miért maradok jó. Ne azt a kérdést visszhangozza a lelkem, hogy 
miért történnek rossz dolgok a jó emberekkel, mivel maga a kérdés is ostobaság. Sokkal fontosabb, hogy Te és Én 
hogyan maradunk jók, figyelmesek. Miként adunk választ a tetteinkben mindarra, ami most történik velünk. Ez sokkal 
izgalmasabb. Ahogyan Weöres Sándor írta: „Vigyázz, hogy világosat gondolsz-e, vagy sötétet; mert amit gondoltál, 
megteremtetted.”     

          Laczkó Mihály atya 
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Közérdekű információk 

 

 

1. hét 7 KOMMUNÁLIS 5 hét 4 KOMMUNÁLIS 9. hét 4 KOMMUNÁLIS

2. hét 14 KOMMUNÁLIS 6 hét 11 KOMMUNÁLIS 10. hét 11 KOMMUNÁLIS

3. hét 21 KOMMUNÁLIS 7 hét 18 KOMMUNÁLIS 11. hét 18 KOMMUNÁLIS

4. hét 28 KOMMUNÁLIS SZELEKTÍV 8 hét 25 KOMMUNÁLIS SZELEKTÍV 12. hét 25 KOMMUNÁLIS SZELEKTÍV

13. hét 1 KOMMUNÁLIS 18. hét 6 KOMMUNÁLIS 22. hét 3 KOMMUNÁLIS

14. hét 8 KOMMUNÁLIS 19. hét 13 KOMMUNÁLIS 23. hét 10 KOMMUNÁLIS

15. hét 15 KOMMUNÁLIS 20. hét 20 KOMMUNÁLIS SZELEKTÍV 24. hét 17 KOMMUNÁLIS SZELEKTÍV

16. hét 22 KOMMUNÁLIS SZELEKTÍV 21. hét 27 KOMMUNÁLIS 25. hét 24 KOMMUNÁLIS

17. hét 29 KOMMUNÁLIS

26. hét 1 KOMMUNÁLIS 31. hét 5 KOMMUNÁLIS 35. hét 2 KOMMUNÁLIS

27. hét 8 KOMMUNÁLIS 32. hét 12 KOMMUNÁLIS SZELEKTÍV 36. hét 9 KOMMUNÁLIS SZELEKTÍV

28. hét 15 KOMMUNÁLIS SZELEKTÍV 33. hét 19 KOMMUNÁLIS 37. hét 16 KOMMUNÁLIS

29. hét 22 KOMMUNÁLIS 34. hét 26 KOMMUNÁLIS 38. hét 23 KOMMUNÁLIS

30. hét 29 KOMMUNÁLIS 39. hét 30 KOMMUNÁLIS

40. hét 7 KOMMUNÁLIS SZELEKTÍV 44. hét 4 KOMMUNÁLIS SZELEKTÍV 48. hét 2 KOMMUNÁLIS SZELEKTÍV

41. hét 14 KOMMUNÁLIS 45. hét 11 KOMMUNÁLIS 49. hét 9 KOMMUNÁLIS

42. hét 21 KOMMUNÁLIS 46. hét 18 KOMMUNÁLIS 50. hét 16 KOMMUNÁLIS

43. hét 28 KOMMUNÁLIS 47. hét 25 KOMMUNÁLIS 51. hét 23 KOMMUNÁLIS

52. hét 30 KOMMUNÁLIS SZELEKTÍV

BERKENYE HULLADÉKGYŰJTÉS RENDJE 2021
JANUÁR FEBRUÁR MÁRCIUS

DÁTUM CSÜTÖRTÖK DÁTUM CSÜTÖRTÖK DÁTUM CSÜTÖRTÖK

ÁPRILIS MÁJUS JÚNIUS
DÁTUM CSÜTÖRTÖK DÁTUM CSÜTÖRTÖK DÁTUM CSÜTÖRTÖK

JÚLIUS AUGUSZTUS SZEPTEMBER
DÁTUM CSÜTÖRTÖK DÁTUM CSÜTÖRTÖK DÁTUM CSÜTÖRTÖK

Zöldhulladék gyűjtése 04.01. és 11.30. közötti időszakban gyűjtőponton történik: Rétsági hulladék udvar 

OKTÓBER NOVEMBER DECEMBER
DÁTUM CSÜTÖRTÖK DÁTUM CSÜTÖRTÖK DÁTUM CSÜTÖRTÖK

Berkenyei Hírmondó                                                                                                                                                                                        
Felelős kiadó: Berkenye Község Önkormányzata és a Berkenyei Német Nemzetiségi Önkormányzat                             

(2641 Berkenye, Kossuth u. 20. E-mail: berkenyeihirmondo@gmail.com Telefon: 06 30 609 9898)                              

www.berkenye.hu //www.berkina.hu

Olajgyűjtő pont                                      

A vasútállomáson lévő üveggyűjtő 

mellé használt sütőolaj leadási 

pontot létesítettünk.                        

Kérjük a Lakosokat, hogy itt 

helyezzék el a sütés után 

megmaradt olajat!                                 

A gyűjtőbe más hulladék ne 

kerüljön!


